
         Να διατηρηθεί µέχρι :  
        Βαθµός Ασφαλείας : 

 
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 
 

 
 

 

        Μαρούσι, 5-9-2014 

        Αρ. πρωτ. Βαθμ. Προτ. 

        Φ.200/ 54  / 140483 /Β2 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΘΕΜΑ :  Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στις Ανώτατες 

Εκκλησιαστικές Ακαδημίες για το ακαδημαϊκό έτος 

2014-2015 

 

 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                           ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

΄Εχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του άρθρου 3, του ν. 3432/2006 (ΦΕΚ14Α΄), σε συνδυασμό με τα άρθρα 25 

παρ. 3 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128
Α
΄) και 6 παρ. 6 του ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186

Α
΄),  

2. Τη γνώμη του Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου (συν. 8
η
/27-8-2014), 

3. Τις εισηγήσεις των Διοικουσών Επιτροπών και του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου,   

α) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας, αρ. πρωτ. Φ7/1020/23-7-2014 (αρ. 

πρωτ. ΥΠΑΙΘ 119164/28-7-2014) με τα συνοδευτικά, και αρ. πρωτ. Φ7/1020Β/25-8-2014 

(αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘ 133453/25-8-2014) με τα συνοδευτικά,  

β) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Θεσσαλονίκης, αρ. πρωτ. 1964/4-7-2014 (αρ. 

πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 105272/7-7-2014) με τα συνοδευτικά , και αρ. πρωτ. 2135/23-7-2014 (αρ. 

πρωτ. ΥΠΑΙΘ 118260/Β2/25-7-2014) με τα συνοδευτικά 

γ) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Ηρακλείου Κρήτης αρ. πρωτ. 1680/11-7-2014 

(αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘ 112213/17-7-2014) με τα συνοδευτικά,  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑ Α’ ΑΝΩΤΕΡΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

  

----- 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Τ. Μητροπούλου  

Τηλέφωνο: 2103443242 

FAX: 2103442314 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

              

----- 

ΑΔΑ: ΩΞ109-ΗΣ2



δ) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Βελλάς – Ιωαννίνων αρ. πρωτ. 557/4-7-2014 

(αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘ 105268/7-7-2014) με τα συνοδευτικά,   

4. Την ανάγκη να καλυφθούν οι άμεσες διδακτικές και διοικητικές ανάγκες των Ανώτατων 

Εκκλησιαστικών Ακαδημιών Αθήνας, Θεσσαλονίκης, Ηρακλείου Κρήτης και Βελλάς - 

Ιωαννίνων.  

Αποφασίζουμε 

Αποσπώνται για την παροχή αυτοδύναμου διδακτικού έργου, ειδικού διδακτικού έργου και 

ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου, διοικητικού ή άλλου έργου, στις Ανώτατες 

Εκκλησιαστικές Ακαδημίες, για το ακαδημαϊκό έτος 2014-2015, εκπαιδευτικοί της 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως:  

I. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΑΣ  

α) Για παροχή αυτοδύναμου διδακτικού έργου  

- Αγγελική Κούκη, κλάδου ΠΕ04.02, με οργανική θέση στο Γυμνάσιο Ερμιόνης της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Αργολίδας. 

- π. Βασίλειος Τρομπούκης, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο 4
ο
 ΓΕΛ Άρτας. 

- Ευαγγελία Βουλγαράκη, κλάδου ΠΕ01, στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ Β’ Αθήνας.  

β)  Για παροχή ειδικού διδακτικού έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

- Αγλαΐα Γεωργούση, κλάδου ΠΕ06, με οργανική θέση στο 7
ο
 Δημοτικό Σχολείο Αιγάλεω της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας. 

- Αντώνιος Μέντης, κλάδου ΠΕ70, με οργανική θέση στο 13
ο
 Δημοτικό Σχολείο Κερατσινίου 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Πειραιά.  

- Τιμολέων Γαλάνης, κλάδου ΠΕ01, με οργανική στο Γυμνάσιο Μελεσών Ηρακλείου Κρήτης. 

- Ευάγγελος Καραβάς, κλάδου ΠΕ04.02, με οργανική θέση στο ΓΕΛ Κρυονερίου 

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

- Αικατερίνη Πανοπούλου, κλάδου ΠΕ07, με οργανική θέση στο Γυμνάσιο Λεωνιδίου  

Αρκαδίας 

ΑΔΑ: ΩΞ109-ΗΣ2



- Χρύσα Μυλωνά, κλάδου ΠΕ05, με  διάθεση στο ΠΥΣΔΕ Χίου της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Χίου 

 

IΙ. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

α) Για παροχή αυτοδύναμου διδακτικού έργου  

-Μαρία Καράμπελια, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο 4
ο
 Γυμνάσιο Χαριλάου 

Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Θεσσαλονίκης.  

- Παντελής Λέκκου, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο ΓΕΛ Ν. Περάμου της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής. 

- Αικατερίνη Θεοχαρίδου, κλάδου ΠΕ12.08, με οργανική θέση στο 2
ο
 ΕΠΑΛ Ευόσμου της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Θεσσαλονίκης 

- Κωνσταντίνος Μαντζανάρης, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο Γυμνάσιο Δεσφίνας της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας.  

-Δημήτριος Μανούσης, κλάδου ΠΕ 16.01, με οργανική στο Μουσικό Γυμνάσιο Γιαννιτσών, 

της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας.  

- Σταμάτιος Μωραΐτης, κλάδου ΠΕ07, με διάθεση στο ΠΥΣΠΕ της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Α΄ Θεσσαλονίκης.  

- Αναστάσιος Μαράς, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 

Νεάπολης Θεσσαλονίκης. 

-π. Στυλιανός Χατζηγρηγορίου, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο Γενικό Εκκλησιαστικό 

Λύκειο Νεάπολης Θεσσαλονίκης.  

 

β) Για παροχή ειδικού  διδακτικού  έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

- Σοφία Πέϊου, κλάδου ΠΕ18.28, με οργανική θέση στο 1
ο
 ΕΠΑΛ Σταυρούπολης της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης. 

- Θεολόγος Γιαννουλάκης, κλάδου ΤΕ01.08 στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ Πιερίας, της Δ/νσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας.  

ΑΔΑ: ΩΞ109-ΗΣ2



- Βενετία Νικήτα, κλάδου ΠΕ04.04, με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ Κιλκίς της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς. 

 

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

- Στυλιανή Μήτσιου, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο 2
ο
 Γυμνάσιο Διδυμοτείχου της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου.  

- Άννα Μαντζαρίδου, κλάδου ΠΕ02, με οργανική στο Γυμνάσιο Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης Αν. Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ 

Θεσσαλονίκης.  

- Ιωάννα Βασιλά, κλάδου ΠΕ09, με οργανική θέση στο 1
ο
 ΕΠΑΛ  Κατερίνης της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας. 

 -Ευαγγελία Σταμάτη, κλάδου ΠΕ01, με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ Γρεβενών της Διεύθυνσης  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Γρεβενών. 

- Σωκράτης Ζαλίδας, κλάδου ΠΕ09, με οργανική θέση στο 2
ο
 ΕΠΑΛ Κιλκίς της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς. 

- Κωνσταντίνος Σκρέκας, κλάδου ΠΕ10, με οργανική θέση στο 1
ο
 Γυμνάσιο Αλεξάνδρειας της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας. 

IΙI. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ  

α)  Για παροχή αυτοδύναμου διδακτικού έργου  

-Εμμανουήλ Ανδρουλιδάκης, κλάδου ΠΕ02,  με οργανική θέση στο Πειραματικό  Λύκειο 

Ηρακλείου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου.  

- Ροδάνθη Ανδρουλιδάκη, κλάδου ΠΕ09, με οργανική θέση στο 1
ο
 ΕΠΑΛ Ηρακλείου της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  

- Εμμανουήλ Χαλκιαδάκης, κλάδου ΠΕ02, με οργανική θέση στο1ο ΕΠΑΛ Αρκαλοχωρίου, της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  

- Αντώνιος Μποτονάκης, κλάδου ΠΕ16.01, με οργανική θέση στο 1
ο
 Γυμνάσιο Αλικιανού της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων.  

β) Για παροχή ειδικού  διδακτικού έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

ΑΔΑ: ΩΞ109-ΗΣ2



- Ανδρέας Γιακουμάκης, κλάδου ΠΕ16.01, με οργανική θέση στο 21
ο
 Δημοτικό Σχολείο 

Ηρακλείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  

- Σταύρος Μαζωνάκης, κλάδου ΠΕ01 και ΤΕ 016, με οργανική θέση στο 1
ο
 Γυμνάσιο 

Ηρακλείου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου. 

- Ιωάννης Καστρινάκης, κλάδου ΠΕ16.01, με οργανική θέση στο 1
ο
 Δημοτικό Σχολείο 

Μουρνιών  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων. 

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

-Ιωάννης Παρτόγλου, κλάδου ΤΕ16, με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής  

- Ευαγγελία Ηλιάκη-Νοδαράκη, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο 8
ο
 Λύκειο Ηρακλείου 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

IV. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

α) Για παροχή αυτοδύναμου διδακτικού έργου  

-π. Σέργιος Μαρνέλλος, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 

Βελλάς.  

β)  Για παροχή ειδικού διδακτικού έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

-Δήμητρα Μερτζεμέκη-Καρκαμπούνα, κλάδου ΠΕ 06, με οργανική θέση στο Εσπερινό Γενικό 

Λύκειο Ιωαννίνων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων. 

- Κωνσταντίνος Αναγνώστου, κλάδου ΠΕ16.01, με οργανική θέση στο Γυμνάσιο Βελισσαρίου 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.  

- Χρήστος Μπαρτζόπουλος, κλάδου ΠΕ01, στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς.  

- Παναγιώτης Τέλλης, κλάδου ΠΕ16.01, με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.  

-Στέφανος Τσάρας, κλάδου ΠΕ01, με οργανική θέση στο Γυμνάσιο Εμπορίου της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Κυκλάδων. 

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

- Ευάγγελος Αλέξης, κλάδου ΠΕ09, με οργανική θέση στο 3ο ΓΕΛ Άρτας της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας. 

ΑΔΑ: ΩΞ109-ΗΣ2



- Μαρίνα Καρβούνη, κλάδου ΠΕ06, με διάθεση στο ΠΥΣΔΕ της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 

- Ιωάννης Κρομμύδας, κλάδου ΠΕ70, με διάθεση στο ΠΥΣΠΕ της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Αιτωλοακαρνανίας. 

 

 

Κοινοποίηση :  

Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες 

(έδρες τους)  με την παράκληση να 

ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους και 

τα σχολεία στα οποία υπηρετούν  

Εσωτερική διανομή :  

1. Δ./νση  Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 

και Θρησκευτικής Αγωγής 

2. Δ/νση  Προσωπικού Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (για ενημέρωση των 

σχολείων όπου υπηρετούν οι 

αποσπώμενοι) 

3. Δ/νση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 

Εκπαιδευσης (για ενημέρωση των 

σχολείων όπου υπηρετούν οι 

αποσπώμενοι) 

4. Δ/νση Προσωπικού Ανωτ. Εκπαίδευσης, 

τμ. Α΄ 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

  

   ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΞ109-ΗΣ2


		2014-09-05T14:06:36+0300
	Athens




